
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Верхоупская средняя общеобразовательная школа 

МКОУ «Верхоупская СОШ» 

 

ПРИКАЗ 

 

05.09.2022        № 43 -у 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году 

и назначении ответственных 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 № 

1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», во 

исполнение приказа министерства образования Тульской области №№ 1598 от 

30.08.2022 г.  «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, расположенных на территории Тульской области, осенью 2022 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения ВПР осенью 2022 года. (Приложение 1) 

2. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) заместителя директора по УР Батову О.А. 

Ответственному организатору ВПР: 

2.1. До проведения ВПР: 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

МКОУ «Верхоупская СОШ» в списки участников ВПР, в том числе проверить 

логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной 

информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить 

формы–заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы; 



 для проведения ВПР в компьютерной форме в параллелях 6–9-х классов 

внести в ФИС ОКО следующую информацию: количество классов в параллели; 

наименование классов; количество обучающихся в каждом классе; даты 

проведения ВПР по каждому предмету. 

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения 

ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы в 

соответствии со сроками, указанными в плане-графике проведения ВПР, 

направленным письмом Рособрнадзора от 09.08.2022 № 08-197; 

 для проведения в параллелях 6–9-х классов ВПР в компьютерной форме 

обеспечить логинами и паролями участников и экспертов, организовать 

проведение ВПР в компьютерной форме и работу экспертов по проверке заданий, 

в соответствии с п. 2 порядка проведения ВПР, направленного письмом 

Рособрнадзора от 09.08.2022 № 08-197. 

 ответственный организатор ВПР принимает меры, чтобы задания ВПР не 

попали в открытый доступ до начала проведения ВПР по соответствующему 

учебному предмету. 

2.2. В день проведения ВПР: 

 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников; 

 раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант 

ВПР, для проведения ВПР в компьютерной форме раздать логины и пароли; 

 организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными 

в аудиториях, заполнить протокол соответствия; 

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более 

двух рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету; 

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном 

кабинете ФИС ОКО. По работам, проводимым в компьютерной форме, заполнить 

электронный протокол. 

3. Назначить ответственным за подготовку к ВПР заместителя директора по УР 

Батову О.А. 

4. Ответственному за подготовку к ВПР: 

 проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2022 

году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить 

ВПР, при необходимости внести изменение в расписание уроков. 

5. Назначить организатором вне аудитории Новикову С.Н., уборщика 

производственных и служебных помещений. 



6. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в Приложении 1 к 

настоящему приказу. 

Организаторам в аудитории: 

 провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в 

аудитории; 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы. 

7. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 по  русскому  языку:  Гладыш  Г.Н.,  Молодцову  Н.А.; 

 математике:  Алешкову  В.М.,  Крюкову  З.Н. 

 окружающему  миру:  Разумовскую  Ю.В.,  Боровкову  А.Г.; 

 истории:  Молодцову  Е.В.,  Разумовскую  Ю.В.; 

 биологии:  Боровкову  А.Г.,  Разумовскую  Ю.В.; 

 географии:  Батова  В.В.,  Мызникова  И.А.; 

 обществознанию:  Молодцову  Е.В.,  Разумовскую  Ю.В.; 

 английскому  языку:  Мызникова  И.А.; 

 физике:  Лазареву  С.А.,  Алешкову  В.М.; 

 химии:  Боровкову  А.Г.. 

8. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР. 

9. Обеспечить проведение ВПР с соблюдением мер информационной безопасности, 

в соответствии с федеральными требованиями: 

- соблюдение прав обучающихся при проведении ВПР - организаторы в аудитории; 

- безопасность условий проведения ВПР в информационной части (инструктаж 

организаторов по процедуре проведения, по оформлению необходимых 

документов – Батова О.А., заместитель директора по УР, инструктаж обучающихся 

— организаторы в аудиториях); 

- безопасность условий проведения ВПР в части сохранения жизни и здоровья 

обучающихся (подготовка помещений) – Кирюшина Л.Г., завхоз школы; 

- организацию образовательной деятельности обучающихся в школе в период 

проведения ВПР -   Батова О.А., заместитель директора по УР; 

- назначить ответственным за получение, хранение и учет материалов ВПР Батову 

О.А., заместитель директора по УР; 



- ответственность за техническое сопровождение возложить на Лазарева А.В., 

учителя технологии. 

10. Использовать  результаты  ВПР  в  качестве  результатов  стартовой  

диагностики  в  5-х  классах  по  учебным  предметам: 

 русский  язык; 

 математика. 

11. Использовать  результаты  ВПР  в  качестве  результатов  входной  диагностики  

для  6-го,  7-го,  8-го  и  9-го  классов  по  учебным  предметам: 

 русский  язык  (6-9  кл.); 

 математика  (6-9  кл.); 

 биология  (6-9  кл.); 

 физика  (8-9  кл.); 

 история  (6-9  кл.) 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы    С.А. Лазарева



к приказу 43-у № от 05.09.2022г. 

График  проведения  ВПР  в  2022  году 

Класс Предмет 

Дата  проведения  

всероссийских  

проверочных  работ 

Ответственный  

организатор  в  

аудитории 

Номер  аудитории Номер  урока  на  

котором  проводится  

ВПР,  

(продолжительность) 

5 

русский  язык  ч.1 20.09.2022 Филонов  А.И. 

Антонова  Л.Н. 

11  (каб.  русского  

языка) 

                    3  (45  мин) 

русский  язык  ч.2 27.09.2022                     4  (45  мин) 

5 математика 28.09.2022 Молодцова  Е.В.   12    (каб.  математики) 3  (45  мин) 

5 окружающий  мир 19.10.2022 
Молодцова  Н.А.   14  (кабинет  химии  и  

биологии) 

                    2  (45  мин) 

6 математика 20.09.2022 Боровкова  А.Г. 12    (каб.  математики)                     3  (60  мин) 

6 русский  язык 22.09.2022 
Лазарев  А.В.   11  (каб.  русского  

языка) 

2  (60  мин) 

6 история 12.10.2022 Батов  В.В.     3  (каб.  истории) 2  (45  мин) 

6 биология 20.10.2022 
Алешкова  В.М. 14  (кабинет  химии  и  

биологии) 

3  (45  мин) 

7 русский  язык 28.09.2022 

Мызников  И.А. 

Лазарев  А.В. 

11  (каб.  русского  

языка) 

2,3  (90  мин) 



7 математика 20.09.2022 Батов  В.В. 12    (каб.  математики) 3  (60  мин) 

7 предмет  по  выбору 19.10.2022   2  (45  мин) 

7 предмет  по  выбору 11.10.2022 
  

 

2  (45  мин) 

8 русский  язык 21.09.2022 
Лазарев А.В., Антонова 

Л.Н. 
12 (каб. математики) 3,4 (90 мин) 

8 английский  язык 12.10.2022 

Батов  В.В. 

 

8  (каб.  иностранного  

языка) 

3  (45  мин) 

          8 предмет  по  выбору 11.10.2022 
  

 

2  (45  мин) 

8 предмет  по  выбору 20.10.2022 

 

 

 

 

2  (45  мин) 

9 математика 29.09.2022 

Лазарев  А.В. 

Молодцова  Е.В. 

12    (каб.  математики) 3,4  (90  мин) 

9 предмет  по  выбору 12.10.2022 

  

 

2  (45  мин) 



9 предмет  по  выбору 18.10.2022 
  

 

2  (45  мин) 

 


		2023-01-13T12:44:48+0300
	 Я подтверждаю этот документ




